
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

02.04.2024.   Nr. TNPCP/24/12-9/919/N 

 

Valsts kasei 

Iesniegšanai e-Pārskatu sistēmā 

 

Vadības ziņojums par Talsu novada pašvaldības 2023. gada pārskatu 

 
Sagatavots pamatojoties uz  

Ministru kabineta 2021. gada 28.septembra 

noteikumu Nr. 652 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” 6.1. apakšpunktu 

 

 

I Normatīvie akti, kas regulē iestādes pamatdarbību un galvenās funkcijas 

 

 Talsu novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu “Pašvaldību likums” un realizē šajā 

likumā noteiktās pašvaldības funkcijas, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta 

noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā.  

Pašvaldības darbu reglamentēja 2023. gada 30. marta saistošajiem noteikumiem Nr.7 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums”. 

 

Pašvaldības būtiskākās funkcijas, kas noteiktas likumā “Pašvaldību likums”: 

 

• Organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, veselības aprūpes pieejamību un 

sociālo palīdzību, risināt dzīvokļa jautājumus, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

• Nodrošināt teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, piedalīties sabiedriskās kārtības 

uzturēšanā un civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā, kā arī apkarot žūpību un netiklību. 

• Gādāt par izglītību un rūpēties par kultūru, sekmējot tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un jaunrades attīstību. 

• Gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu tiesību un interešu aizsardzību, kā 

arī veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju. 

• Noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, nodrošināt būvniecības procesa 

tiesiskumu novada teritorijā un noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie 

meži un ūdeņi. 

• Sekmēt saimniecisko darbību novadā, kā arī rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

 

II Talsu novada pašvaldības padotībā esošās iestādes 

 

Talsu novada pašvaldības darba organizāciju nosaka pašvaldības nolikums, iestāžu 

nolikumi un domes lēmumi. Talsu novada domes darbību no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodrošina 19 deputāti. Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumu projektus, 

dome no pašvaldības deputātiem ir izveidojusi 4 komitejas – Finanšu komiteju, Attīstības 

komiteju, Sociālo, izglītības, un kultūras jautājumu komiteju. Atsevišķu pašvaldības funkciju 

pildīšanai dome no deputātiem un iedzīvotājiem izveidojusi komisijas.  

2021.gada 1.jūlijā izveidotais Talsu novads ar tā administratīvo centru Talsu pilsētu ir 

viens no reģionālas attīstības centriem Latvijā. Sestais lielākais novads Latvijā ar garāko jūras 

robežu, kur satiekas divas jūras. 

No 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim, lai pildītu Pašvaldību likumā 

noteiktās funkcijas,  

1. Talsu novada domes ir izveidojusi šādas iestādes: 

1.1.Balgales, Ķūļciema un Laucienes pagastu apvienības pārvalde; 

1.2. Centrālā pārvalde; 

1.3. Dundagas Kultūras pils; 

1.4. Dundagas Mākslas un mūzikas skola; 

1.5. Dundagas pagasta pārvalde; 

1.6. Dundagas pirmsskolas izglītības iestāde "Kurzemīte"; 

1.7. Dundagas vidusskola; 

1.8. Ģibuļu pagasta pārvalde; 

1.9. Kolkas pagasta pārvalde; 

1.10. Kolkas sākumskola; 

1.11. Laidzes pirmsskolas izglītības iestāde "Papardīte"; 

1.12. Laidzes un Vandzenes pagastu apvienības pārvalde; 

1.13. Laucienes pamatskola; 

1.14. Laucienes pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte"; 

1.15. Lībagu sākumskola; 

1.16. Lībagu un Strazdes pagastu apvienības pārvalde; 

1.17. Mērsraga Mūzikas un mākslas skola; 

1.18. Mērsraga ostas pārvalde; 

1.19. Mērsraga pagasta pārvalde; 

1.20. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestāde "Dārta"; 

1.21. Mērsraga vidusskola; 

1.22. Pansionāts "Lauciene"; 

1.23. Pastendes pamatskola; 

1.24. Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde "Ķipars"; 

1.25. Pūņu pamatskola; 

1.26. Rojas jūras zvejniecības muzejs; 

1.27. Rojas Kultūras centrs; 

1.28. Rojas Mūzikas un mākslas skola; 

1.29. Rojas ostas pārvalde; 

1.30. Rojas pagasta pārvalde; 

1.31. Rojas pirmsskolas izglītības iestāde "Zelta zivtiņa"; 

1.32. Rojas vidusskola; 

1.33. Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs; 

1.34. Sabiles Mūzikas un mākslas skola; 

1.35. Sabiles pamatskola; 

1.36. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta apvienības pārvalde; 

1.37. Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde "Vīnodziņa"; 

1.38. Stendes pamatskola; 

1.39. Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde; 

1.40. Talsu 2. vidusskola; 

1.41. Talsu Galvenā bibliotēka; 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.42. Talsu Kultūras centrs; 

1.43. Talsu Mākslas skola; 

1.44. Talsu Mūzikas skola; 

1.45. Talsu novada Bāriņtiesa; 

1.46. Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs; 

1.47. Talsu novada Izglītības pārvalde; 

1.48. Talsu novada muzejs; 

1.49. Talsu novada Sociālais dienests; 

1.50. Talsu novada Sporta skola; 

1.51. Talsu novada vidusskola; 

1.52. Talsu pamatskola; 

1.53. Talsu pilsētas pārvalde; 

1.54. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Kastanītis"; 

1.55. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis"; 

1.56. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte"; 

1.57. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Sprīdītis"; 

1.58. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš"; 

1.59. Talsu Valsts ģimnāzija; 

1.60. Upesgrīvas pamatskola; 

1.61. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola; 

1.62. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, Īves un Lubes pagastu apvienības pārvalde; 

1.63. Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestāde "Saulstariņš"; 

1.64. Valdemārpils vidusskola; 

1.65. Valdgales pagasta pārvalde; 

1.66. Vandzenes pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte"; 

1.67. Virbu sākumskola. 

 

2. Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas komisijas: 

2.1. Administratīvā komisija; 

2.2. Civilās aizsardzības komisija; 

2.3. Dzīvokļu komisija; 

2.4. Ētikas komisija; 

2.5. Iepirkumu komisija; 

2.6. Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisija; 

2.7. Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 

komisija; 

2.8. Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

2.9. Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija; 

2.10. Zaļumsaimniecības komisija; 

2.11. Licencēšanas komisijas; 

2.12. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

2.13. Apbalvojumu izvērtēšanas komisija; 

2.14. Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisija; 

2.15. Stipendiju piešķiršanas komisija; 

2.16. Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisija; 

2.17. Sporta komisija; 

2.18. Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā padome; 

2.19. Konkursa "Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā" vērtēšanas komisija; 

2.20. Komisija par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām; 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.21. Kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa projektu vērtēšanas komisija; 

2.22. Sabiedriskās kārtības komisija; 

2.23. Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisija; 

2.24. Medību koordinācijas komisija; 

2.25. Talsu novada pašvaldības Sadarbības grupa bērnu tiesību aizsardzībā; 

2.26. Uzņēmējdarbības atbalsta komisija; 

2.27. Talsu novada Ilgtspējīgas vides attīstības komisija; 

2.28. Talsu novada vēlēšanu komisija. 

 

No 2021.gada 1.jūlija Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1. SIA "TALSU ŪDENS"; 

2. SIA "TALSU NAMSAIMNIEKS"; 

3. SIA "Ziemeļkurzeme"; 

4. SIA "Mērsraga Ūdens"; 

5. SIA "Rojas DzKU"; 

6.  SIA "Kolkas ūdens"; 

7. SIA "Dundagas veselības centrs"; 

8. SIA "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība "Piejūra""; 

9. SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca"; 

10. SIA "Kolkasrags". 

2023. gadā Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa veica 

centralizētās grāmatvedības uzskaiti visās pašvaldības iestādēm. 

1. Centrālā administrācija; 

2. Talsu novada Sociālais dienests; 

3. Talsu novada Bāriņtiesa; 

4. Talsu novada Izglītības pārvalde; 

5. Talsu Valsts ģimnāzija; 

6. Talsu 2. vidusskola; 

7. Talsu novada vidusskola; 

8. Valdemārpils vidusskola; 

9. Dundagas vidusskola; 

10. Mērsraga vidusskola; 

11. Rojas vidusskola; 

12. Talsu pamatskola; 

13. Kolkas pamatskola; 

14. Laucienes pamatskola; 

15. Sabiles pamatskola; 

16. Stendes pamatskola; 

17. Pastendes pamatskola; 

18. Pūņu pamatskola; 

19. Upesgrīvas pamatskola; 

20. Lībagu sākumskola; 

21. Virbu sākumskola; 

22. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Kastanītis"; 

23. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis"; 

24. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte"; 

25. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Sprīdītis"; 

26. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš"; 

27. Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde "Vīnodziņa"; 

28. Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestāde "Saulstariņš"; 

29. Dundagas pirmsskolas izglītības iestāde "Kurzemīte"; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30. Laidzes pirmsskolas izglītības iestāde "Papardīte"; 

31. Laucienes pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte"; 

32. Mērsraga pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Dārta"; 

33. Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde "Ķipars"; 

34. Rojas pirmsskolas izglītības iestāde "Zelta zivtiņa"; 

35. Rudes pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe"; 

36. Vandzenes pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte"; 

37. Talsu Mūzikas skola; 

38. Talsu Mākslas skola; 

39. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola; 

40. Sabiles Mūzikas un mākslas skola; 

41. Dundagas mākslas un mūzikas skola; 

42. Mērsraga mūzikas un mākslas skola; 

43. Rojas mūzikas un mākslas skola; 

44. Talsu novada bērnu un jauniešu centrs; 

45. Talsu novada Sporta skola; 

46. Rojas Sporta skola; 

47. Talsu Galvenā bibliotēka; 

48. Talsu novada muzejs; 

49. Rojas jūras zvejniecības muzejs; 

50. Pansionāts "Lauciene"; 

51. Talsu Tautas nams; 

52. Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs; 

53. Dundagas Kultūras pils; 

54. Rojas Kultūras centrs. 

III Galvenie notikumi, kas ietekmējuši Talsu novada pašvaldības darbību 2023. gadā 

 

Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžets tika pieņemts 2023. gada 24. februārī, 

Saistošie noteikumi Nr.5 (lēmums Nr.47). Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžeta 

ieņēmumi 69 898 334 EUR un izdevumi 78 159 956 EUR. 2023.gada laikā tika veikti 3 budžeta 

grozījumi. 

2023. gada laikā Talsu novada pašvaldība turpināja īstenot uzsāktos Eiropas Savienības 

fondu projektus, ņemot aizņēmumus, palielinājies pašvaldības aizņēmumu apjoms. 2023. gadā 

ņemti aizņēmumi sekojošu projektu īstenošanai : 

1. Projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” īstenošanai – 2 411 269,17 EUR; 

2. ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana Talsu novadā” īstenošanai – 391 331 EUR; 

3. Projekts “Mērsraga tautas nama teritorijas labiekārtošana” – 164 297,44 EUR; 

4. Projekts “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā” – 196 794,00 EUR; 

5. Projekts “Skolas energoefektivitātes paaugstināšanas un pārbūves K. Mīlenbaha 

ielā 28, Talsos” – 1 500 000,00 EUR; 

6. Projekts “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas 

atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta” – 1 217 714,72 EUR. 

 

2023. gadā veiktas izmaiņas, izstrādāti un pieņemti jauni dokumenti un pieņemti lēmumi 

par: 

1. Dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu; 

2. Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu Nr. 21 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu”; 

3. Lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos apstiprināšanu/ SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI Nr. 24 

4. Lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales pagastā apstiprināšanu/ SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.23; 

5. Teritorijas plānojumu darbības termiņiem; 

6. Detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai; 

7. Grozījumiem 2023.gada 19.jūlija Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.313 “Par 

2023.gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu”; 

8. Piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības  nodrošināšanai Talsu novadā”; 

9. Iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti no 

dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi”/IEKŠĒJIE 

NOTEIKUMI Nr.8; 

10. Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu; 

11. Grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra lēmumā Nr. 229 “Par Talsu 

novada Sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzībā”; 

12. Izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā; 

13. Izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā; 

14. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Licencēšanas komisijas nolikums”NOLIKUMS Nr. 31; 

15. Pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu Rojas vidusskolā; 

16. Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu/ NOLIKUMS Nr. 30; 

17. Valsts aizdevuma izmaksas termiņa pagarinājumu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” Eiropas Savienības fondu investīciju projekta īstenošanai; 

18. Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu; 

19. Talsu novada pašvaldības iniciatīvu / par TNP transportlīdzekļu pakalpojumiem 

biedrībām, nodibinājumiem; 

20. Iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kādā notiek dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana un 

pārzināšana”/IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr.7; 

21. Saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 

būvniecības ieceres akceptu”/SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.21; 

22. Saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomju nolikums” izdošanu/SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI Nr.20; 

23. Teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām; 

24. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumā Nr.560 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Zvirgzdi 15” un “Ezeri”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā”; 

25. Piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar 

projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta”: 

26. Finansējuma piešķiršanu dalībai projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Kvadracikla 

iegāde un piegāde Talsu novada pašvaldībai zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai ”; 

27. Piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Kapu digitalizācija Strazdes 

pagastā, Talsu novadā”; 

28. Telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā; 

29. Dundagas Mākslas un mūzikas skolas nolikumu/NOLIKUMS Nr.29; 

30. Valdemārpils vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. mācību gadam; 

31. Valdemārpils vidusskolas nolikumu/ NOLIKUMS Nr.28; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

32. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra nolikumā “Uzņēmējdarbības 

atbalsta komisijas nolikums”/NOLIKUMS NR.27; 

33. Saistībām Iepirkuma līgumā Nr.TNPCA/22/9-31/5/BŪVL “Par būvdarbiem objektā 

“Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve””; 

34. Piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Kultūras pasākumu vietas izveide 

Valdemārpilī”; 

35. Piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publisko pasākumu vietas izveide 

Pļavmuižā”; 

36. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumā Nr. 206 “Par Talsu 

novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”; 

37. Grozījumu Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumā Nr. 270 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai”; 

38. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 323 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” izstrādes uzsākšanu”; 

39. grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”; 

40. Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”; 

41. Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”; 

42. Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”; 

43. Grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta nolikumā “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”/NOLIKUMS NR.26; 

44. Talsu novada pašvaldības rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028. gadam” apstiprināšanu; 

45. Iekšējiem noteikumiem “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) 

atlīdzības noteikumi”/NOTEIKUMI Nr.6; 

46. Talsu novada pašvaldības līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2023.-

2027. gadam noteikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA””; 

47. Lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos 1.redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai; 

48. Lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos 1.redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai; 

49. Lokālplānojuma Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales pagastā 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai; 

50. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu”; 

51. Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2023. – 

2025. gadam grozījumiem; 

52. Grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta nolikumā  “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”/NOLIKUMS Nr.25; 

53. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra lēmumā Nr. 229 “Par Talsu 

novada Sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzībā”; 

54. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā  “Talsu novada 

Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā nolikums”/NOLIKUMS Nr.24; 

55. Izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs; 

56. Grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumā Nr. 298 

“Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas  Savienības fonda 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes  paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai”; 

57. Strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldības administrācijā/NOLIKUMS 

Nr.22,23; 

58. Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu/NOLIKUMS 

Nr.21; 

59. Grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”/SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.18; 

60. Telpu nekustamajā īpašumā Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Dundagas veselības centrs”; 

61. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija nolikumā “Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums”/NOLIKUMS Nr.20; 

62. Grozījumiem Talsu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā 

un naudas balvu piešķiršanu par sasniegumiem XXVII Dziesmu un deju 

svētkos/NOLIKUMS Nr.19; 

63. Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu; 

64. Grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs”/NOTEIKUMI Nr.5; 

65. Izmaksu pieaugumu projektā “Talsu pamatskolas pārbūve”; 

66. Grozījumiem 14.08.2023. Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 327  “Par 

investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas 

atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta””; 

67. Par investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas 

atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta”; 

68. Grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta noteikumos Nr. 1 “Talsu novada 

pašvaldības darba reglaments”; 

69. Grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 83 

“Par SIA “TALSU ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību "KOLKAS ŪDENS", 

SIA "MĒRSRAGA ŪDENS" un SIA "ZIEMEĻKURZEME" reorganizāciju”; 

70. Talsu novada pašvaldības 2015. gada 3. augusta lēmuma  Nr. 4-18/9 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Jaunatnes ielā 10, Talsos, 

Talsu novadā”, atcelšanu; 

71. Precizējumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu; 

72. Talsu novada Sporta skolas nolikuma apstiprināšana/NOLIKUMS Nr.17; 

73. Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes , “Ķipars” attīstības plānu 2023.-2025.gadam; 

74. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu; 

75. Saistošajiem noteikumiem “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevām par 

tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā”/SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI Nr.17; 

76. SIA "Rojas DzKU" pamatkapitāla palielināšanu; 

77. tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” izstrādei; 

78. tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” izstrādei; 

79. Talsu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu; 

80. grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā  “Talsu novada 

Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums”/ NOLIKUMS 

Nr.16; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

81. Grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikums”/ NOLIKUMS NR.15; 

82. Grozījumiem Talsu novada Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas 

nolikumā/ NOLIKUMS NR.14; 

83. Grozījumiem Talsu novada Interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas nolikumā; 

84. Talsu novada Bāriņtiesas nolikumu /NOLIKUMS Nr.12; 

85. Saistošajiem noteikumiem “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma slieksni"/ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.15; 

86. Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” attīstības plānu 2023.-2025.gadam; 

87. Dundagas vidusskolas attīstības plānu 2023./2024.-2025./2026. mācību gadam; 

88. Saistošo noteikumu “Par pašvaldības simboliku” izdošanu/ SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

NR.14; 

89. Finansējuma nodrošināšanu projektam “Energoefektivitātes uzlabošana Talsu novada 

pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” ēkām; 

90. Grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”/ NOLIKUMS Nr.11; 

91. Aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” īstenošanai; 

92. Debitoru parādu norakstīšanu; 

93. Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada pārskata apstiprināšanu; 

94. Investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai; 

95. 2021. gada 3. marta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par projekta 

Nr.4.2.2.0/20/I/2022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

īstenošanu izbeigšanu; 

96. Lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, 

apstiprināšanu / SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.13; 

97. Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā; 

98. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”; 

99. Galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda projekta 

Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta “Lauciene” katlu 

mājā” īstenošanai; 

100. Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam apstiprināšanu; 

101. Kandidātu atlasi uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu / NOLIKUMS Nr.9/2023; 

102. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7.decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”; 

103. Nolikuma “Centrālās pārvaldes nolikums” izdošanu / NOLIKUMS Nr.10/2023; 

104. Grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par pirmsskolas 

izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem”; 

105. Noteikumiem "Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība 

Talsu novadā" / NOTEIKUMI Nr.4; 

106. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” attīstības plānu 2023.-2025.gadam; 

107. Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” attīstības plānu 2023.-2026. gadam; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

108. Saistošajiem noteikumiem “Par kārtību, kādā tiek saskaņota jauna tirgus izveidošana,  

piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Talsu novada pašvaldību tirgus 

noteikumus”; 

109. Saistošajiem noteikumiem “Par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Talsu 

novadā”; 

110. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. augusta noteikumos “Noteikumi par 

Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību” / 

NOTEIKUMI Nr.3; 

111. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums”; 

112. Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 

2025. gadam; 

113. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 606 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos”; 

114. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 604 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo; 

115. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumā Nr. 270 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai”; 

116. Izmaksu pieaugumu projektā Nr. 22-08-FL04-F043.0206-000001 “Tirdzniecības vietas 

izveide Kolkā”; 

117. Biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta “ Valgalciema atpūtas vietas labiekārtojuma 

atjaunošana” saistību pārņemšanu; 

118. Talsu novada noteikumu “Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” apstiprināšanu / NOTEIKUMI Nr.2; 

119. Deleģēšanas līguma slēgšanu ar Nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš”"; 

120. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam; 

121. Sabiles Mūzikas un mākslas skolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam; 

122. Virbu sākumskolas nolikuma apstiprināšanu; 

123. Ziedojumu (dāvinājumu) Ventspils ukraiņu kultūras biedrībai “KOBZAR”; 

124. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”; 

125. Būvdarbu izmaksām projektā Nr.5.6.2.0/20/I/013 Publiskās infrastruktūras  attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”; 

126. Dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus”; 

127. Grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto sadzīves atkritumu 

savākšanas maksas apstiprināšanu; 

128. Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu uzsākšanu Talsu novada teritorijā; 

129. Detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos  “Cukuriņu ielas” un “Liliju 

ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā; 

130. Nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību”; 

131. Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam; 

132. Virbu sākumskolas Attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu; 

133. Iekšējo noteikumu “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” izdošanu; 

134. Saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības nolikums” izdošanu; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

135. Talsu novada pašvaldības noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības medību tiesību 

nomas piešķiršanas kārtību un nomas maksu” apstiprināšanu; 

136. Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plānu trīs gadu periodam 

“Mērķdotācijas indikatīvais plāns” apstiprināšanu; 

137. Dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivju resursu pavairošanas un 

atražošanas pasākumi 2023. gadā Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju 

resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs, kurās zvejas 

tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”; 

138. Piedalīšanos Ārlietu ministrijas attīstības sadarbības granta projektu konkursā; 

139. Grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumā Nr. 552 “Par 

pilnvarojuma līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par Talsu novada pašvaldības 

dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanu”; 

140. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”,  SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas DzKU” 

reorganizāciju; 

141. SIA “TALSU ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību "KOLKAS ŪDENS", SIA 

"MĒRSRAGA ŪDENS" un SIA "ZIEMEĻKURZEME" reorganizāciju; 

142. Rojas Jūras zvejniecības muzeja Darbības un attīstības stratēģijas 2023. - 2027.gadam 

apstiprināšanu; 

143. Grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikums”; 

144. Izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs; 

145. Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” attīstības plānu 2023. – 2025. 

gadam; 

146. Sabiles pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam; 

147. Pastendes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam; 

148. Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis”  attīstības plāna 2023. – 2026. gadam 

saskaņošanu; 

149. Talsu Mūzikas skolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam; 

150. Rojas Sporta skolas pievienošanu Talsu novada Sporta skolai; 

151. Uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs”; 

152. Saistošajiem noteikumiem “Par licencēto makšķerēšanu Mērsraga kanālā 2023.-2027. 

gadam”; 

153. Dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Energoefektivitātes uzlabošana Talsu 

novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” ēkām” Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 

uzlabojot energoefektivitāti” ietvaros; 

154. Lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, 

apstiprināšanu; 

155. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu; 

156. SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu; 

157. Galvojumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.2.1.2/21/I/002 “Tādu 

bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, kas izmanto 

anaerobo pārstrādes metodi” realizācijai; 

158. Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. aprīļa lēmumā Nr. 120 “Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu”; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

159. Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem; 

160. Piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rojas jūras stāsti”; 

161. Piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Piekrastes atpūtas laukuma 

labiekārtošana Mērsragā”; 

162. Piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga tautas nama teritorijas 

labiekārtošana”; 

163. Sasmakas ezera apsaimniekošanas plāna saskaņošanu; 

164. Talsu novada pašvaldības apbalvojumu sportā piešķiršanu; 

165. Talsu novada pašvaldības apbalvojumu kultūrā piešķiršanu; 

166. Kolkas pamatskolas reorganizāciju. 

 

2023.gadā Talsu novada pašvaldība pieņēmusi lēmumus par finansējuma piešķiršanu:  

1. jaunu granulu apkures katlu iegādei un uzstādīšanai Talsu novada pašvaldības 

vajadzībām; 

2. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei Sabiles kultūras nama telpu 

atjaunošanai Sabiles bibliotēkas Bērnu nodaļas izveidei; 

3. Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu; 

4. piedalīšanos privātās izglītības iestādes “Eiropas Tālmācības vidusskola” 

finansēšanā; 

5. SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu; 

6. finansējuma Minirallija sacensību organizēšanai Talsu novadā 2024. gadā 

piešķiršanu; 

7. finansējuma piešķiršanu Valdemārpils vidusskolai no Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem 

finanšu līdzekļiem; 

8. finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 

ugunsdzēsības automātikas sistēmas izbūvei; 

9. līdzfinansējumu projektā “Iedvesmas bibliotēka”; 

10. finansējuma piešķiršanu 2023. gada II kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem; 

11. valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projekta līdzfinansēšanu; 

12. galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai 

13. Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldei no nekustamā īpašuma 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem; 

14. Saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu / SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.12; 

15. atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai izglītības un sociālajā jomā; 

16. nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā; 

17. Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu; 

18. Baibas Šuvcānes grāmatai "Gaist līvu dziesma debesīs"; 

19. Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu; 

20. Nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi; 

21. 2023. gada I kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem; 

22. 2023.gadā un izmaksu pieaugumu projektā “Talsu tirgus ēkas atjaunošana Ezera ielā 

7, Talsos, Talsu novadā”. 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2023.gadā tika pieņemti lēmumi: 

1. nomas maksas atlaides (de minimis) piešķiršanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Sabiles sidrs” par nedzīvojamo telpu, ar kadastra apzīmējumu 88130040068001, 

daļas nomu Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā; 

2. pieņemts lēmums par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada 

pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai; 

3. pieņemts lēmums par atbalstāmajām studiju specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai izglītības un sociālajā jomā; 

4. nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Ingrīdas Miķelsones 

ģimenes ārsta praksei; 

5. nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Rutas Bergas ģimenes ārsta 

praksei; 

6. nomas maksas samazinājuma (de minimis) atbalsta piešķiršanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Dundagas veselības centrs”. 

 

Talsu novada dome 2023.gadā pieņēma lēmumus : 

1. par SIA “Mērsraga ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar naudas ieguldījumu 17 

186,00 EUR apmērā.  

 

 Pamatojoties uz 27.01.2022. Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 

pasākumu likumu pašvaldība iedzīvotājiem izmaksāja pabalstus par Valsts atbalsta 

mājsaimniecībām 2022./2023.gada apkures sezonā, kas mazina energoresursu cenu ārkārtēja 

pieauguma izraisīto negatīvo ietekmi uz mājsaimniecībām un tautsaimniecību, īstenošanu. 

ES fondu projekti, kuru izpilde 2023. gadā: 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

devējs 

Projekta 

īstenošanas vieta 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

EUR 

Projektam 

pieškirtais ES 

fondu 

līdzfinansējums 

EUR 

Projektam 

pieškirtais VB 

finansējums 

un dotācija 

EUR 

Pašvaldības 

finansējums 

EUR 

Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides 

uzlabošana Talsu novadā 
Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūra 

Talsu valsts 

ģimnāzija, Talsu 

2.vidusskola, 

Talsu pamatskola 4 549 088,02 3 673 940,00  162 085,59  713 062,43  

Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai 
Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūra 

Stacijas un 

Dumpīšu ielas 

pārbūve Stendē, 

Talsu novadā. 3 044 563,64  1 330 907,05  58 716,20  1 654 940,39  

Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Mērsrags, Talsu 

novads 202 590,82  182 331,73   20 259,09  

Pastaigu laipas 

atjaunošana Rojas 

publiskajā pludmalē 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

 Rojas publiskajā 

pludmale, Talsu 

novads 63 016,95  56 384,65   6 632,30  

Rojas Jūras zvejniecības 

muzeja un tā filiāles 

"Kaltenes" kluba 

vēsturiskā mantojuma 

atjaunošana 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Rojas Jūras 

zvejniecības 

muzeja un tā 

filiāles „Kaltenes 

klubs” , Roja, 

Kaltene, Talsu 

novads 119 010,88  107 109,80   11 901,08  

Valgalciema atpūtas 

vietas labiekārtojuma 

atjaunošana 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Valgalciems, 

Talsu novads 54 367,49  48 930,74   5 436,75  

Rojas jūras stāsti 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Roja, Talsu 

novads 20 449,00  14 220,00   6 229,00  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Skeitparka 

modernizācija un 

paplašināšana ar jaunu 

konstrukciju uzstādīšanu 

Rojas stadiona teritorijā 

Eiropas 

Lauksaimniecības 

fonds 

Talsu novads, 

Roja 39 986,71  29 742,18   10 244,53  

Piekrastes atpūtas 

laukuma labiekārtošana 

Mērsragā 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Talsu novads, 

Mērsrags 85 979,28  77 381,35   8 597,93  

Projekts "Ezeru 

pārvaldība un 

apsaimniekošana 

Kurzemē un 

Ziemeļlietuvā" LLI-449 

Kurzemes 

plānošanas reģions 

Sasmakas ezers, 

Valdemārpils, 

Talsu novads 1 034 491,70  834 491,70   200 000,00  

Projekts „Pašvaldības 

autoceļa posma pārbūve 

labākai piekļuvei jūrai” 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Talsu novads, 

Kolka 83 150,17  73 947,48   9 202,69  

Tirdzniecības vietas 

izveide Kolkā 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Talsu novads, 

Kolka 350 377,16  177 114,96   173 262,20  

 Vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi Talsu novadā/ 

ESF 
Eiropas Sociālais 

fonds Talsu novads 610 340,00  518 789,00  91 551,00   

"PROTI un DARI" 

Eiropas Sociālais 

fonds Talsu novads 10 167 239,48  8 466 280,00  1 494 051,00  206 908,48  

Piekrastes vides 

degradācijas 

mazināšanas pasākumi 

Mērsraga novadā 

Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības 

fonds 

Mērsrags, Talsu 

novads 106 647,67  66 163,34   40 484,33  

  Kopā 20 531 298,97 € 15 657 733,98 € 1 806 403,79 € 3 067 161,20 € 

 

IV Būtiskās pārmaiņas Talsu novada pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu 

rezultātiem 

 

2023.gadā Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi kopā bija 62 207 540 EUR 

(2022.gadā 57 549 619 EUR). No Valsts kases saņemti 6 aizņēmumi 3 044 094 EUR (2022. 

gadā 3 540 612 EUR). 

2023.gadā Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 65 900 673 EUR 

(2022.gadā 57 320 339 EUR). Izdevumi kredītu atmaksai 2023.gadā 3 062 453 EUR 

(2022.gadā 2 382 150 EUR).  

Talsu novada dome 2023.gada 28.septembrī pieņēmusi lēmumu par SIA “Mērsraga 

ūdens” pamatkapitāla palielināšanu, ar naudas ieguldījumu 17 186,00 EUR apmērā, paredzētais 

ieguldījums izmantojams SIA “Mērsraga ūdens” kredītsaistību segšanai AS “SEB banka” . 

 

V Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt Talsu novada pašvaldības 

darbību nākotnē 

 

Pašvaldības, veidojot savus budžetus, ļoti lielā mērā ir atkarīgas no valsts nodokļu 

politikas, kā arī no veiktajiem aprēķiniem pašvaldību finanšu izlīdzināšanai, iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa proporcionālo sadali starp valsti un pašvaldību budžetu, jo tie ir galvenie 

pašvaldības ieņēmumu avoti.  

2024.gada 21. februārī, lai mazinātu sākotnējo 2024. gada budžeta deficītu 8 324 767 

EUR un izstrādātu sabalansētu 2024. gada budžetu, tika apstiprināts Lēmums Nr. 30 “Par Talsu 

novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu”.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar Finanšu ministrijas noteikto bija nepieciešams izstrādāt rīcības plānu, kurā 

noteikti pasākumi, koordinētas darbības un uzdevumi rīcības plāna īstenošanai, nodrošinot 

rīcības plāna sasaisti ar pašvaldības finanšu resursu plānošanu. Rīcības plāns iekļauj prioritāro 

jomu un problēmu definēšanu, veicamās darbības, to izpildes termiņus un atbildīgās iestādes 

vai struktūrvienības. 

Lai sabalansētu 2024.gada budžetu, Pašvaldība samazinājusi darbiniekiem atalgojumu, 

piemaksas, slodzes un štata vienības, kā arī samazinājusi projektu līdzfinansējumu, aizņēmumu 

pamatsummas maksājumus 2024.gadā un pieprasījusi Valsts aizņēmumu finanšu vadībai.  

 

Rīcības plāns 
 

 

Nr.p.k. Aktivitāte Veicamās darbības Termiņš 

Ietaupāmā 

summa  

budžetā EUR  

Ietaupāmais  finansējums 8 324 767,00 

1. 

Piemaksu samazinājums no 30 % uz 5 % 

(2024.gads), ietekme uz budžetu no 

01.03.2024 

Izmaiņas atlīdzības 

nolikumā un izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 21.02.2024. 240 706,00 

2. 

Pabalsts bērēm, samazinājums līdz 100 

EUR, ietekme uz budžetu 

no 01.03.2024 

Izmaiņas atlīdzības 

nolikumā un izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 21.02.2024. 18 900,00 

3. 

Naudas balvas atcelšana (2024.gads), 

ietekme uz budžetu 

no 01.03.2024 

Izmaiņas atlīdzības 

nolikumā un izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 21.02.2024. 16 187,00 

4. 

Pabalsts aizejot atvaļinājumā atcelšana 

(2024.gads), ietekme uz budžetu no 

01.03.2024. 

Izmaiņas atlīdzības 

nolikumā un izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 21.02.2024. 865 612,00 

5. 

Noteikt darbiniekam (amatpersonai)  

četru dienu darba nedēļu no 01.04.2024. 

- 31.12.2024. 

Izmaiņas budžeta izdevumu 

sadaļā 21.02.2024. 1 250 000,00 

6. 

Pakāpeniska amatu vietu skaita 

samazinājums līdz 25 % un no kopējā 

algu fonda samazinājums līdz 25%, 

ietekme uz budžetu no 01.05.2024., 

izņemot pedagoģisko personālu  

Izmaiņas amatu katalogā un 

izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 29.02.2024. 1 948 022,00 

7. 

Atalgojuma grupu samazinājums 

speciālistiem, vadītājiem, ietekme uz 

budžetu no 01.05.2024. 

Izmaiņas amatu katalogā un 

izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 29.02.2024. 263 246,00 

8. 

Deputātu atalgojuma samazinājums 10 

%, ietekme uz budžetu 

no 01.03.2024. 

Izmaiņas atlīdzības 

nolikumā un izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 21.02.2024. 10 560,00 

9. 

Komisijas locekļu atalgojuma 

samazinājums 10%, ietekme uz budžetu 

no 01.05.2024. 

Izmaiņas atlīdzības 

nolikumā un izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 21.02.2024. 12 320,00 

10. 

PII skolotāju slodzes samazinājums ar 

koeficientu 0,9, ietekme uz budžetu no 

01.05.2024. 

Izmaiņas domes lēmumā un 

izmaiņas  

izdevumu sadaļā 21.02.2024. 243 091,00 

11. 

Izglītības iestāžu vadības atalgojuma 

samazinājums par bāzi ņemot vispārējās 

izglītības pedagogu zemāko algas likmi, 

ietekme uz budžetu no 01.05.2024. 

Izmaiņas domes lēmumā un 

izmaiņas  

izdevumu sadaļā 21.02.2024. 51 921,00 

12. 

Pašvaldības finansēto skolu pedagogu 

apmaksāto slodžu samazinājumu, 

ietekme uz budžetu no 01.03.2024. -

28.02.2025.  Izmaiņas izdevumu sadaļā 21.02.2024. 6 659,00 

13. 

No pašvaldības budžeta līdzekļiem 

finansēto MMS 14 % piemaksu 

samazinājums,  papildus pienākumu 

Izmaiņas domes lēmumā un 

Izmaiņas  

izdevumu sadaļā 21.02.2024. 10 120,00 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

veikšanai un algas likmes palielināšanai, 

no 01.05.2024. - 31.12.2024. 

14. 

Sporta skolas slodžu samazinājums, 

ietekme uz budžetu 

no 01.05.2024. Izmaiņas izdevumu sadaļā 21.02.2024. 2 825,00 

  Projektu konkursu līdzfinansējums       

15. 

Dari Talsu novadam, ietekme uz budžetu 

no 01.03.2024. 

Ar Talsu novada domes 

28.03.2023. lēmumu atzīti 

par spēku zaudējušiem/ 

izmaiņas izdevumu sadaļā 21.02.2024. 11 822,00 

16. 

Vēsturisko ēku restaurācija,  ietekme uz 

budžetu no 01.03.2024. 

Ar Talsu novada domes 

28.03.2023. lēmumu atzīti 

par spēku zaudējušiem/ 

izmaiņas izdevumu sadaļā 21.02.2024. 4 000,00 

17. 

Daudzdzīvokļu māju pagalmi,  ietekme 

uz budžetu no 01.03.2024. 

Ar Talsu novada domes 

28.03.2023. lēmumu atzīti 

par spēku zaudējušiem/ 

izmaiņas izdevumu sadaļā 21.02.2024. 15 000,00 

18. 

Energoefektivitātes pasākumi,  ietekme 

uz budžetu no 01.03.2024. 

Ar Talsu novada domes 

28.03.2023. lēmumu atzīti 

par spēku zaudējušiem/ 

izmaiņas izdevumu sadaļā 21.02.2024. 4 500,00 

19. 

Par piemaksu apmēru noteikšanu 

izglītības iestāžu ārstniecības personām 

Izmaiņas iekšējos 

noteikumos 21.02.2024. 13 692,00 

20. 

Brīvpusdienas 6-gadīgajiem un 5-7 

klases skolēniem, ietekme uz budžetu no 

01.09.2024. 

Izmaiņas domes lēmumā un 

izmaiņas  

izdevumu sadaļā 21.02.2024. 134 906,00 

21. 

Stipendiju piešķiršana topošajiem 

speciālistiem ārstniecībā, izglītība un  

sociālajā darbā, ietekme uz budžetu no 

01.09.2024. 

Izmaiņas domes lēmumā un 

izmaiņas  

izdevumu sadaļā 21.02.2024. 18 900,00 

22. 

Atbalsts sporta pasākumiem,  ietekme uz 

budžetu no 01.03.2024. 

Komisijas lēmums par 

finansējuma pārdali un 

izmaiņas izdevumu sadaļā 29.02.2024. 30 000,00 

23. 

Kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkurss Domes lēmums 21.02.2024. 25 000,00 

24. 

Kultūras iestāžu ieņēmumu palielināšana 

(10 %) 

Izmaiņas budžeta ieņēmumu 

sadaļā 20.02.2024. 27 580,00 

25. 

Kultūras iestāžu pasākumu izdevumu 

samazināšana (10 %) 

Rīkojuma grozījumi un 

izmaiņas  

budžeta izdevumu sadaļā 20.02.2024. 79 718,00 

26. 

2024.gada samazinājums aizņēmuma 

pamatsummas maksājumos 

Domes lēmums un izmaiņas 

 budžeta izdevumu sadaļā 20.02.2024. 311 013,00 

27. Aizņēmums Talsu pamatskolai 90% 

Domes lēmums un izmaiņas 

 budžeta izdevumu sadaļā 31.03.2024. 1 425 600,00 

28. Valsts aizņēmums finanšu vadībai Domes lēmums 31.03.2024. 2 000 000,00 

Pavisam kopā 9 041 900,00 

t.sk. Rezerve 717 133,00 

 

2024. gada Talsu pašvaldības budžets pieņemts 2024. gada 21.februārī saistošie noteikumi 

Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. Pašvaldības iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa prognoze palielinājusies par  3 294 805 EUR jeb 14,55 procentiem. Savukārt dotācijas 

no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda prognoze salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

samazinājusies par  2 406 254 EUR jeb 22,18 procentiem.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Galvenais uzdevums 2024. gadā ir realizēt pašvaldības infrastruktūras attīstības projektus 

atbilstoši apstiprinātajam finansējumam un Talsu novada Attīstības programmai 2022. – 2028. 

gadam, tai skaitā arī Investīciju plāns 2023. – 2025. gadam. 

Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par 

minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu", kā rezultātā no 2024.gada 1.janvāra noteikta minimālā alga 700,00 euro 

apmērā un 2023.gada 28. septembrī apstiprināts lēmums Nr.374 Par iekšējiem noteikumiem 

“Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) atlīdzības noteikumi”, kā rezultātā no 

2024.gada 1.janvāra noteikta darbinieka mēnešalgas, ņemot vērā izmaiņas amatu klasifikācijā 

un novērtējumā, kā rezultātā Talsu novada pašvaldībai palielinājās izdevumi atalgojumam. 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžets izstrādāts, paredzot finansējumu visu iestāžu, 

pārvalžu un to struktūrvienību saimnieciskās darbības nodrošināšanai. Aizsākto projektu 

īstenošanai paredzētie finanšu līdzekļi ieplānoti attiecīgās iestādes budžetā. Plānojot gada darba 

algas fondu visiem darbiniekiem, kuru atalgojumu finansē no Talsu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, darbinieku aizvietošanai līdz 5 procenta apmērā. 2024.gadā būtisks pieaugums 

budžetā paredzēts darba algas pieaugumam. Visās budžeta tāmēs izdevumi plānoti izvērtējot to 

faktisko nepieciešamību. 

2024.gada budžeta izdevumi sabalansēti ar ieņēmumiem. 
 

ES fondu projekti realizācija 2024. gadā: 

Projekta nosaukums 

2024. gadā 
plānotie 

izdevumi 

KOPĀ  

T.sk. publiskais 

finansējums 
EUR 

 T.sk. 

Aizņēmums 
EUR 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 
EUR 

Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana 
30 146 30 146     

Tirdzniecības vietas izveide Kolkā 11 220,58     11 220,58 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā (EKII) 

616 250 308 125 308 125   

Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas 

seguma virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, 

Talsu pilsētā, 1.kārta 
1 515 437   1 157 000 358 437 

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamībai 
154 992,53 128 093  26 899,53 

Publisko pasākumu vietas izveide Pļavmuižā 
24 766,79 22 290,11   2 476,68 

Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve 

kultūras pakalpojuma nodrošināšanai 
90 000    90 000 

Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana Talsu novadā 60 000     60 000 

Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve 

+ būvlaukuma uzturēšana 

685 484,65     685 484,65 

Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve. 1. kārta (metodiskais centrs) 

 

1 589 153

  

  1 069 067 520 086 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu pamatskolas pārbūve 1 584 000     1 584 000 

Rojas ostas projekts - ESTLAT 20 000  18 000    2 000 

KOPĀ 6 381 450,55 506 654,11 2 534 192 3 340 604,44 

 

VI Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 

saskaras Talsu novada pašvaldība  

 

Drauds pašvaldībai, ekonomikai, novada uzņēmumiem, bija energoresursu cenu ārkārtējs 

pieaugums 2022./2023.gada sezonā. Šobrīd nav paredzams, kā situācija attīstīties nākotnē 

enerģētikas tirgū, un līdz ar to pastāv nenoteiktība elektrības, degvielas un siltumapgādes cenu 

kāpumā, kas var radīt strauju patēriņa preču cenu kāpumu un augstas inflācijas risku kopumā. 

Lai arī pašvaldības budžeta ieņēmumi 2023.gadā pieauga par 8,09% (pret 2022.gadu), 

savukārt paredzams izdevumu pieaugums saistībā ar plānoto minimālās darba algas pieaugumu, 

kā arī valdības iecerēm noteikt augstākus sociālo pabalstu līmeņus. 

Nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to turpina pastāvēt 

ekonomikas attīstības nenoteiktība.  

Pašvaldības darbību var ietekmēt izmaiņas sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

saņemšanas kārtībā, kas nosaka aprūpes līmeņu noteikšanu un pakalpojumu nodrošināšanu 

atbilstoši noteiktajam aprūpes līmenim. Pašvaldības darbību var ietekmēt Labklājības 

ministrijas Minimālā ienākuma atbalsta sistēma, kurā kā daļējs finansējuma avots plānots 

pašvaldības budžets. 

Arī kara ietekmi nākamajos pārskata gados noteikt ir grūti, jo pastāv liela nenoteiktība 

par bruņotā konflikta ilgumu. Talsu novada pašvaldība  2023.gadā ir uzņēmusi un izmitinājusi 

Ukrainas civiliedzīvotājus. 

Būtiski pašvaldības budžetu turpmāk var ietekmēt arī iedzīvotāju skaita samazināšanās, 

demogrāfiskā situācija, iedzīvotāju maksātspējas zemais līmenis, energoresursu cenu ārkārtēja 

pieauguma dēļ radītā ekonomiskā lejupslīde un situācija Ukrainā. 

 

VII Pētniecības darbi 

 

Talsu novada pašvaldībā pārskata gadā pētniecības darbi nav veikti. 2024.gadā 

pētniecības darbus nav plānots veikt. 

 

VIII Finanšu instrumenti un finanšu risku vadības mērķi un politika, ja tas ir 

būtiski, lai novērtētu Talsu novada pašvaldības aktīvus, saistības un finansiālo stāvokli, 

pieņemto riska vadības politiku attiecībā uz katru nozīmīgu prognozēto nākotnes 

darījumu veidu, kuram piemēro riska ierobežošanas uzskaiti  

 

Pašvaldības naudas līdzekļi ir izvietoti pazīstamās Latvijas finanšu institūcijās un Valsts 

kasē. Pašvaldības vienīgais finanšu kreditors ir Latvijas Republikas Valsts kase, kas kreditē 

ilgtermiņa un īstermiņa finanšu darījumus atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai. 

Talsu novada pašvaldības aktīvu, saistību un finansiālā stāvokļa novērtēšanas kritēriji ir 

noteikti Latvijas Republikas normatīvajos dokumentos. Talsu novada pašvaldība sastādot 

2023.gada pārskatu nesaskata pazīmes, kas liecinātu par normatīvajos dokumentos noteikto 

kritēriju neievērošanu. 

Pašvaldībai uz bilances datumu nav kavētu saistību. Lai mazinātu likviditātes risku un 

nerastos problēmas apmaksāt rēķinus par saņemtām precēm un pakalpojumiem, pašvaldības 

saistību apjoms procentos pret plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem nepārsniedz likuma “Par 

budžetu un finanšu vadību” 35.pantā  noteiktos 20%, un ļauj vēl piesaistīt aizņēmumu līdzekļus 

novada attīstībai svarīgu un neatliekamu investīcijas projektu līdzfinansēšanai. Talsu novada 

pašvaldības budžeta saistību apmērs uz 31.12.2023. ir 6,47 procenti (2 940 598 EUR)  no tās 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts budžeta transfertiem noteiktam mērķim (45 422 368 

EUR), tādējādi Talsu novada pašvaldība spēj pildīt savas funkcijas un saistības, un veikt 

maksājumus, kuriem iestājies termiņš. 

Ietekmi uz pašvaldības 2023. gada izdevumiem atstāja arī inflācija, aizņēmumu 

procentu likmes pieaugums un pakalpojumu sadārdzināšanās. 

Pēc gada pārskata sastādīšanas Talsu novada pašvaldībā nav bijuši būtiski notikumi, kas 

ietekmētu gada pārskata sastādīšanu. 

 

IX Cita publiski pieejamā informācija par pašvaldību 

 

 Pašvaldības publiskie pārskati pieejami pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

https://www.talsunovads.lv/, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas”, 

pašvaldības publiskajā pārskatā kā arī citos medijos. Informācija par Talsu novada pašvaldību 

regulāri tiek ievietota sociālajās vietnēs. 

 Talsu novada Attīstības programma (2022-2028), Rīcības plāns un Investīciju plāns 

pieejams pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē https://www.talsunovads.lv/.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 

https://www.talsunovads.lv/

